МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ КУЗБАССА

ПРИКАЗ

От 21.11.2024 № 4016 г. Кемерово

О внесении изменения в приказ Министерства образования Кузбасса
от 17.06.2024 № 2537 «Об утверждении Порядка проведения конкурсного

отбора проектов школьного инициативного бюджетирования
в Кемеровской области – Кузбассе»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести  в  Приложение  №  2  к  Порядку  проведения  конкурсного
отбора проектов школьного инициативного бюджетирования в Кемеровской
области  –  Кузбассе,  утвержденному  приказом  Министерства  образования
Кузбасса  от 17.06.2024 № 2537, изменение, изложив его в новой редакции
согласно приложению к настоящему приказу.

2.  Отделу  информатизации  Министерства  образования  Кузбасса
обеспечить  размещение  настоящего  приказа  на  официальном  сайте
Министерства образования Кузбасса.

3.  Отделу  правовой  и  кадровой  работы  Министерства  образования
Кузбасса  обеспечить  размещение  настоящего  приказа  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте «Электронный бюллетень
Правительства Кемеровской области - Кузбасса» и на официальном интернет
– портале правовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр  образования Кузбасса                                                 С.Ю. Балакирева

2

Приложение
к приказу Министерства образования Кузбасса

от 21.11.2024 № 4016

«Приложение № 2
к Порядку проведения конкурсного отбора  проектов

школьного инициативного бюджетирования
в Кемеровской области – Кузбассе

ЗАЯВКА
на участие в конкурсном отборе проектов

школьного инициативного бюджетирования
в Кемеровской области – Кузбассе

Администрация____________________________________________________
                        (наименование муниципального района, муниципального округа или городского округа)

(далее  –  участник)  заявляет  об  участии  в  конкурсном  отборе  проектов
школьного  инициативного  бюджетирования  в  Кемеровской  области  –
Кузбассе (далее соответственно – конкурсный отбор, проект) и направляет
конкурсную документацию на участие в конкурсном отборе по проекту:

1. Наименование проекта школьного инициативного бюджетирования
(не более 120 символов)
__________________________________________________________________

2. Местонахождение общеобразовательной организации Кемеровской
области – Кузбасса  (полный адрес)
__________________________________________________________________

3. Сведения о составе команды:
ФИО участников

(полностью)
дата

рождения
роль в

команде
Контакты

(телефон, эл.почта)

4. Сведения о руководителе команды
ФИО (полностью) дата

рождения
Должность Контакты

(телефон, эл.почта)

5. Описание проблемы, решение которой имеет приоритетное значение
для  общеобразовательной  организации  реализации  проекта  (краткое
описание проекта (не более 1500 символов):
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

3

6. Ожидаемые результаты:
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

7. Мероприятия по реализации проекта.
№
п/п

Этапы проекта /
Виды работ

Полная
стоимость

(руб.)

Описание

(описание конкретных изменений, к которым приведет реализация проекта,
по возможности их количественная характеристика)

8. Техническая документация:
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
(описание документов, в том числе подтверждающих стоимость проекта)

9.  Объем  средств  на  реализацию  проекта  (с  указанием  источников
финансирования:  областной  бюджет,  бюджет  муниципального  района
(городского округа) Кемеровской области-Кузбасса)
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

10. Планируемые сроки реализации проекта
__________________________________________________________________

11.  Количество  обучающихся  образовательной  организации  на
1 сентября текущего учебного года, в том числе 8–11 классы _____________.

12. Планируемое количество благополучателей в общеобразовательной
организации,  получающих  выгоду  от  реализации  проекта, от  общей
численности обучающихся общеобразовательной организации по состоянию
на 1 сентября текущего учебного года, в процентах ______.

13. Графические изображения:
- фото (состояние объекта "До" в формате JPG размером до 5 Мб);
- визуализация будущего проекта (рисунок, схема, чертеж в формате

JPG размером до 5 Мб);
14. Смета проекта с перечнем работ и приобретаемого имущества.

Участник  настоящим  подтверждает  и  гарантирует,  что  вся
информация,  содержащаяся  в  Заявке  и  прилагаемой  к  ней  конкурсной
документации, является достоверной и полной.

Участник  гарантирует,  что  мероприятия  проекта  будут  реализованы
в соответствии с пунктом 10 настоящей заявки.
Приложение __ л. в __ экз.

Глава муниципального образования
Кемеровской области – Кузбасса                     _________   /_____________/».
                                                                                  (подпись)            (ФИО)